



**F I N A N S A**

Asian Merchant Banking

ที่ ฟ. 22/2563

10 สิงหาคม 2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟินันซ่า จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งให้ทราบว่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิจำนวน 132.87 ล้านบาท หรือคิดเป็นกำไรต่อหุ้น 0.38 บาท เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 5.78 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้น 0.02 บาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นผลกำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 127.09 ล้านบาท หรือกำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 2199.6

รายได้รวมมีจำนวน 283.86 ล้านบาท เทียบกับรายได้รวม 85.74 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้น 198.12 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 231.1 โดยรายได้จากธุรกิจหลักที่มีการเปลี่ยนแปลงมากคือ รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 233.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 213.12 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1032.8 จากผลสำเร็จของงานที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหลักทรัพย์ที่มีมูลค่าการเสนอขายสูง

ในส่วนของต้นทุนและค่าใช้จ่ายมีจำนวนรวม 128.65 ล้านบาท เทียบกับต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวม 97 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้น 31.65 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 32.6 โดยค่าใช้จ่ายที่มีการเปลี่ยนแปลงมากคือ ต้นทุนและค่าใช้จ่ายธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 71.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 46.71 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 192.2 โดยเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับงานที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการจำหน่ายหลักทรัพย์และรับประกันการจำหน่ายหลักทรัพย์ดังกล่าว

นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทรวมจำนวน 6.70 ล้านบาท เทียบกับส่วนแบ่งกำไรจำนวน 14.86 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรลดลง 8.16 ล้านบาท หรือเปลี่ยนแปลงร้อยละ 54.9 ตามผลการดำเนินงานในงวดไตรมาสที่ 2 ของบริษัทรวม

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิจำนวน 74.67 ล้านบาท หรือคิดเป็นกำไรต่อหุ้น 0.22 บาท เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานขาดทุนสุทธิ 3.34 ล้านบาทหรือขาดทุนต่อหุ้น 0.01 บาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นผลกำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 78.01 ล้านบาท หรือกำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 2333

**FINANSA PUBLIC COMPANY LIMITED**

Registered No. 0107545000080

48/48 TISCO TOWER, FLOOR 20

NORTH SATHORN RD., SILOM, BANGRAK

BANGKOK 10500, THAILAND

TEL : (662) 697-3700 FAX : (662) 266-6688

รายได้รวมมีจำนวน 351.80 ล้านบาท เทียบกับรายได้รวม 153.72 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้น 198.08 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 128.9 โดยรายได้จากธุรกิจหลักที่มีการเปลี่ยนแปลงมากคือ รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์มีจำนวน 238.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 209.14 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 707.9 จากผลสำเร็จของงานที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหลักทรัพย์ที่มีมูลค่าการเสนอขายสูงในงวดไตรมาสที่ 2

ในส่วนของต้นทุนและค่าใช้จ่ายมีจำนวนรวม 241.08 ล้านบาท เทียบกับต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวม 187.23 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้น 53.85 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.8 โดยค่าใช้จ่ายที่มีการเปลี่ยนแปลงมากคือ ต้นทุนและค่าใช้จ่ายธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 92.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 45.72 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 98.1 โดยเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับงานที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการจำหน่ายหลักทรัพย์และรับประกันการจำหน่ายหลักทรัพย์ดังกล่าว และค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารจำนวน 35.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.70 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 70 เนื่องจากมีผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยนของสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินบาทของบริษัทย่อยต่างประเทศ เทียบกับผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงในงวดปีก่อน

นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 11.64 ล้านบาท เทียบกับส่วนแบ่งกำไรจำนวน 23.95 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรลดลง 35.59 ล้านบาท หรือเปลี่ยนแปลงร้อยละ 148.6 ตามผลการดำเนินงานของบริษัทร่วม

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวรสิทธิ์ โภคาชัยพัฒน์)

กรรมการผู้จัดการ